

RÅSDIREKTIV 2008/73/EF

2015/EØS/10/07

av 15. juli 2008

om forenkling av framgangsmåtene for utarbeiding av lister og offentliggjøring av opplysninger på det veterinære og avlstekniske området, og om endring av direktiv 64/432/EØF, 77/504/EØF, 88/407/EØF, 88/661/EØF, 89/361/EØF, 89/556/EØF, 90/426/EØF, 90/427/EØF, 90/428/EØF, 90/429/EØF, 90/539/EØF, 91/68/EØF, 91/496/EØF, 92/35/EØF, 92/65/EØF, 92/66/EØF, 92/119/EØF, 94/28/EF, 2000/75/EF, vedtak 2000/258/EF og direktiv 2001/89/EF, 2002/60/EF og 2005/94/EF(*)

RÅDET FOR DEN EUROPEISKE UNION HAR —

framgangsmåtene, dvs. registrering, utarbeiding, ajourføring, overføring og offentliggjøring av listene.

under henvisning til traktaten om opprettelse av Det europeiske fellesskap, særlig artikkel 37,

under henvisning til forslag fra Kommisjonen,

under henvisning til uttalelse fra Europaparlamentet,

under henvisning til uttalelse fra Den europeiske økonomiske og sosiale komité, og

ut fra følgende betraktninger:

- 1) Ved Fellesskapets regelverk på det veterinære området er det fastsatt at oppsamlingssentraler for storfe, svin, geit og sau, samlesteder for dyr av hestefamilien, forhandlere som handler med disse dyrene, fjørfevirksomheter, sædstasjoner eller sædlagre, embryooppsamlingsgrupper eller embryoproduksjonsgrupper, samt visse organer, institutter og stasjoner («dyrehelseforetak») skal oppfylle bestemte vilkår og være offisielt godkjent av medlemsstatene for handel innenfor Fellesskapet med visse levende dyr og produkter av disse, særlig genmateriale fra dyr, for eksempel sæd, egg og embryoer.
- 2) Ved Fellesskapets regelverk er det fastsatt forskjellige framgangsmåter for registrering av disse dyrehelseforetakene og utarbeiding, ajourføring, overføring og offentliggjøring av lister over disse. Forskjellige framgangsmåter fører imidlertid til at det er komplisert å utarbeide og ajourføre disse listene, og det blir svært vanskelig for vedkommende kontrollmyndigheter og berørte markedsdeltakere å anvende disse listene i praksis.
- 3) Disse framgangsmåtene bør derfor harmoniseres, og det bør fastsettes mer systematiske, sammenhengende og ensartede regler for de fem viktige fasene i disse

- 4) Ettersom medlemsstatene dessuten har som oppgave å kontrollere de vilkårene som de forskjellige dyrehelseforetakene skal oppfylle for å bli oppført på listene, bør det være medlemsstatene, og ikke Kommisjonen, som skal ha ansvaret for å utarbeide listene.

- 5) Medlemsstatene bør derfor utarbeide og ajourføre lister over berørte dyrehelseforetak og gjøre dem tilgjengelige for de øvrige medlemsstatene og for allmennheten. For å harmonisere modellen til disse listene og måten Fellesskapet lett skal få tilgang til ajourførte lister på, er det nødvendig å innføre felles kriterier etter komitéframgangsmåten.

- 6) Av hensyn til klarhet og konsekvens i Fellesskapets regelverk, bør denne nye framgangsmåten også få anvendelse på det avlstekniske området, og særlig bør den få anvendelse på avlsorganisasjoner som er godkjent til å føre eller opprette stambøker i medlemsstatene, og på de opplysningene som medlemsstatene skal framlegge om konkurranser for dyr av hestefamilien i henhold til råsdirektiv 90/428/EØF av 26. juni 1990 om handel med dyr av hestefamilien beregnet på konkurranser og om fastsettelse av vilkår for deltakelse i konkurranser⁽¹⁾.

- 7) I likhet med de reglene som får anvendelse på handel innenfor Fellesskapet, er import av sæd, egg og embryoer regulert på en slik måte at opprinnelsesdyrehelseforetakene i tredjestatene skal oppfylle visse vilkår med sikte på å redusere dyrehelsefaren så mye som mulig. Import av slikt genmateriale til Fellesskapet bør derfor bare tillates fra sædstasjoner eller sædlagre og embryooppsamlingsgrupper eller embryoproduksjonsgrupper som er offisielt godkjent for eksport til Fellesskapet av vedkommende myndigheter i den berørte tredjestat i samsvar med fellesskapskravene, og dersom det er nødvendig, etter veterinærkontroller gjennomført av Fellesskapet.

(*) Denne fellesskapsrettsakten, kunngjort i EUT L 219 av 14.8.2008, s. 40, er omhandlet i EØS-komiteens beslutning nr. 1/2010 av 29. januar 2010 om endring av EØS-avtalens vedlegg I (Veterinære og plantesanitære forhold), se EØS-tillegget til *Den europeiske unions tidende* nr. 19 av 22.4.2010, s. 1.

(1) EFT L 224 av 18.8.1990, s. 60.

- 8) Avhengig av type genmateriale og hvilke arter som berøres, er de gjeldende framgangsmåtene for utarbeiding av lister over dyrehelseforetak og ajourføring av de relevante listene forskjellige, idet de varierer fra beslutninger som er truffet etter komitéframgangsmåten i samsvar med rådsbeslutning 1999/468/EF av 28. juni 1999 om fastsettelse av nærmere regler for utøvelsen av den gjennomføringsmyndighet som er gitt Kommisjonen⁽¹⁾, til enkelt samråd med medlemsstatene.
- 9) At det foreligger flere forskjellige framgangsmåter kan føre til forvirring og usikkerhet hos tjenestemenn i forvaltningen i tredjestater, i landbruket og hos markedsdeltakere. Ettersom det er tredjestatens oppgave å kontrollere de vilkårene som de forskjellige dyrehelseforetakene skal oppfylle for å bli oppført på listene over dyrehelseforetak som er godkjent for eksport til Fellesskapet i samsvar med fellesskapskravene, bør den gjeldende rettslige rammen for godkjenning av disse foretakene harmoniseres og forenkles slik at det er tredjestatene, og ikke Kommisjonen, som har ansvaret for å utarbeide og ajourføre listene. Det er viktig å sikre at dette ikke påvirker de dyrehelsegarantiene som de berørte tredjestatene gir. Tiltakene for å forenkle berører ikke Kommisjonens rett til å treffe vernetiltak dersom det er nødvendig.
- 10) De forskjellige gjeldende framgangsmåtene bør derfor erstattes av en framgangsmåte som bare tillater import til Fellesskapet fra tredjestater der vedkommende myndigheter utarbeider og ajourfører listene og overfører dem til Kommisjonen. Kommisjonen bør underrette medlemsstatene om disse listene og gjøre dem tilgjengelige for allmennheten i informasjonsøyemed. Dersom det oppstår betenkeligheter med hensyn til de listene som er mottatt fra tredjestater, skal det treffes vernetiltak i samsvar med rådsdirektiv 97/78/EF av 18. desember 1997 om fastsettelse av prinsippene for organisering av veterinærkontrollene av produkter som innføres til Fellesskapet fra tredjestater⁽²⁾.
- 11) Av hensyn til klarhet og konsekvens i Fellesskapets regelverk, bør denne framgangsmåten også gjelde for myndigheter i tredjestater som er godkjent til å føre stambøker i samsvar med Fellesskapets regelverk på det avlstekniske området.
- 12) Ved rådsdirektiv 91/496/EØF av 15. juli 1991 om fastsettelse av prinsippene for organisering av veterinærkontrollene av dyr som innføres til Fellesskapet fra tredjestater⁽³⁾, er det fastsatt at dersom dyr som importeres fra tredjestater, settes i karantene på en karantenestasjon på Fellesskapets territorium, skal denne karantenestasjonen være godkjent, og listen over karantenestasjoner skal være offentliggjort i *Den europeiske unions tidende*. Av hensyn til klarhet og konsekvens i Fellesskapets regelverk, bør en forenklet framgangsmåte også få anvendelse på ajourføringen av listen over karantenestasjoner i medlemsstatene.
- 13) På det veterinære området er Kommisjonen ansvarlig for å utarbeide og ajourføre listene over godkjente nasjonale referanselaboratorier og andre godkjente laboratorier på grunnlag av opplysninger fra medlemsstatene.
- 14) I henhold til Fellesskapets regelverk foretas endringer av disse listene på anmodning fra en medlemsstat og etter at det er truffet en beslutning etter en komitéframgangsmåte i samsvar med beslutning 1999/468/EF, eller av Rådet etter forslag fra Kommisjonen.
- 15) Endringer av disse listene er likevel ofte av rent formell karakter, for eksempel endringer i kontaktopplysningene om de nasjonale referanselaboratoriene eller andre berørte godkjente laboratorier.
- 16) Gjeldende praksis har vært at det bare gjennomføres periodiske ajourføringer av listene over disse laboratoriene for å redusere antall kommisjonsbeslutninger som må treffes. Denne praksisen er imidlertid ingen garanti for en rask ajourføring av disse listene. Dette kan skade den rettslige statusen til de nasjonale referanselaboratoriene og andre godkjente laboratorier.
- 17) Ettersom det er medlemsstatene som utpeker de nasjonale referanselaboratoriene og framlegger alle de nødvendige opplysningene og ajourføringene, bør det være medlemsstatene, og ikke Kommisjonen, som har ansvaret for å utarbeide listene over slike laboratorier. Likeledes bør medlemsstatene ha ansvaret for å utarbeide lister over andre godkjente laboratorier.
- 18) Medlemsstatene bør derfor utarbeide og ajourføre lister over nasjonale referanselaboratorier og andre berørte godkjente laboratorier og gjøre dem tilgjengelige for de øvrige medlemsstatene og for allmennheten.

⁽¹⁾ EFTL 184 av 17.7.1999, s. 23. Beslutningen sist endret ved vedtak 2006/512/EF (EUT L 200 av 22.7.2006, s. 11).

⁽²⁾ EFTL 24 av 30.1.1998, s. 9. Direktivet sist endret ved direktiv 2006/104/EF (EUT L 363 av 20.12.2006, s. 352).

⁽³⁾ EFTL 268 av 24.9.1991, s. 56. Direktivet sist endret ved direktiv 2006/104/EF.

- 19) Dersom listene gjelder godkjente laboratorier i tredjestater, bør Kommisjonen fortsatt være ansvarlig for å utarbeide og offentliggjøre listene over slike laboratorier.
- 20) For å sikre kontinuitet med hensyn til søknader om godkjenning av laboratorier som medlemsstatene har sendt inn i henhold til rådsvedtak 2000/258/EF av 20. mars 2000 om utpeking av et særskilt institutt som skal utarbeide de kriterier som er nødvendige for å standardisere serologiske prøver for kontroll av rabiesvaksiners virkning⁽¹⁾, bør det fastsettes overgangstiltak i dette direktiv.
- 21) Ved artikkel 6 nr. 2 bokstav a) i rådsdirektiv 64/432/EØF av 26. juni 1964 om dyrehelseproblemer ved handel med storfe og svin innenfor Fellesskapet⁽²⁾ er det fastsatt at storfe til avl og produksjon beregnet på handel innenfor Fellesskapet, skal komme fra en besetning som er offisielt fri for tuberkulose, og når det gjelder dyr som er over seks uker gamle, skal de ha reagert negativt på en intrakutan tuberkulinprøve som er tatt i løpet av de siste 30 dagene før dyrene forlater opprinnelsesbesetningen. På grunn av tradisjonell landbruks- og handelspraksis, har noen medlemsstater hatt problemer med å oppfylle kravet om prøving av dyrene før de flyttes. Det bør derfor legges til rette for at intrakutan tuberkulinprøve kan tas et annet sted enn på opprinnelsesenheten, og dette skal fastsettes etter komitéframgangsmåten.
- 22) I tillegg bør visse vedlegg til direktiv 64/432/EØF som er av rent teknisk art, for eksempel de som gjelder dyrehelseprøver, listen over meldepliktige sykdommer eller helsesertifikatene, endres etter komitéframgangsmåten for at det raskt skal kunne tas hensyn til ny vitenskapelig utvikling. Endring av vedlegg som fastsetter nærmere vilkår med hensyn til status som sykdomsfri, som kan påvirke handelen innenfor Fellesskapet, bør imidlertid være forbeholdt Rådet.
- 23) Siden begynnelsen av 1990-tallet har det skjedd en teknologisk og vitenskapelig utvikling når det gjelder innsamling og produksjon av genmateriale. Rådsdirektiv 92/65/EØF av 13. juli 1992 om fastsettelse av krav til dyrehelse ved handel innenfor Fellesskapet med dyr, sæd, egg og embryoer som ikke omfattes av kravene til dyrehelse fastsatt i de særlige fellesskapsregler oppført i vedlegg A del I til direktiv 90/425/EØF, og ved innførsel av nevnte dyr, sæd, egg og embryoer til Fellesskapet⁽³⁾, er ikke blitt ajourført for å ta hensyn til denne utviklingen og de nye OIE-standardene. Nevnte direktiv bør derfor endres slik at dets virkeområde også omfatter bestemmelser om handel med og import av genmateriale fra andre dyr enn sau, geit, dyr av hestefamilien og svin. Dessuten bør medlemsstatene få tillatelse til å anvende nasjonale regler i påvente av at det fastsettes nærmere harmoniserte regler på dette området. På samme måte bør medlemsstatene få tillatelse til å anvende nasjonale regler i påvente av at det fastsettes nærmere harmoniserte regler for import av dyr som omfattes av nevnte direktiv.
- 24) I samsvar med nr. 34 i den tverrinstitusjonelle avtalen om bedre regelverksutforming⁽⁴⁾ bør Rådet oppfordre medlemsstatene til, for eget formål og i Fellesskapets interesse, å utarbeide og offentliggjøre egne tabeller, som så langt det er mulig, viser sammenhengen mellom dette direktiv og innarbeidingstiltakene.
- 25) Rådsdirektiv 64/432/EØF, 77/504/EØF⁽⁵⁾, 88/407/EØF⁽⁶⁾, 88/661/EØF⁽⁷⁾, 89/361/EØF⁽⁸⁾, 89/556/EØF⁽⁹⁾, 90/426/EØF⁽¹⁰⁾, 90/427/EØF⁽¹¹⁾, 90/428/EØF, 90/429/EØF⁽¹²⁾, 90/539/EØF⁽¹³⁾, 91/68/EØF⁽¹⁴⁾, 91/496/EØF, 92/35/EØF⁽¹⁵⁾, 92/65/EØF, 92/66/EØF⁽¹⁶⁾, 92/119/EØF⁽¹⁷⁾, 94/28/EF⁽¹⁸⁾, 2000/75/EF⁽¹⁹⁾, vedtak 2000/258/EF, rådsdirektiv 2001/89/EF⁽²⁰⁾, 2002/60/EF⁽²¹⁾ og 2005/94/EF⁽²²⁾ bør derfor endres —

(¹) EFT L 268 av 14.9.1992, s. 54. Direktivet sist endret ved kommisjonsvedtak 2007/265/EF (EUT L 114 av 1.5.2007, s. 17).

(⁴) EUT C 321 av 31.12.2003, s. 1. Rettet ved EUT C 4 av 8.1.2004, s. 7.

(⁵) EFT L 206 av 12.8.1977, s. 8. Direktivet sist endret ved forordning (EF) nr. 807/2003 (EUT L 122 av 16.5.2003, s. 36).

(⁶) EFT L 194 av 22.7.1988, s. 10. Direktivet sist endret ved kommisjonsvedtak 2008/120/EF (EUT L 42 av 16.2.2008, s. 63).

(⁷) EFT L 382 av 31.12.1988, s. 36. Direktivet sist endret ved forordning (EF) nr. 806/2003 (EUT L 122 av 16.5.2003, s. 1).

(⁸) EFT L 153 av 6.6.1989, s. 30.

(⁹) EFT L 302 av 19.10.1989, s. 1. Direktivet sist endret ved kommisjonsvedtak 2006/60/EF (EUT L 31 av 3.2.2006, s. 24).

(¹⁰) EFT L 224 av 18.8.1990, s. 42. Direktivet sist endret ved direktiv 2006/104/EF.

(¹¹) EFT L 224 av 18.8.1990, s. 55.

(¹²) EFT L 224 av 18.8.1990, s. 62. Direktivet sist endret ved forordning (EF) nr. 806/2003.

(¹³) EFT L 303 av 31.10.1990, s. 6. Direktivet sist endret ved kommisjonsvedtak 2007/729/EF (EUT L 294 av 13.11.2007, s. 26).

(¹⁴) EFT L 46 av 19.2.1991, s. 19. Direktivet sist endret ved direktiv 2006/104/EF.

(¹⁵) EFT L 157 av 10.6.1992, s. 19. Direktivet sist endret ved kommisjonsvedtak 2007/729/EF.

(¹⁶) EFT L 260 av 5.9.1992, s. 1. Direktivet sist endret ved direktiv 2006/104/EF.

(¹⁷) EFT L 62 av 15.3.1993, s. 69. Direktivet sist endret ved kommisjonsdirektiv 2007/10/EF (EUT L 63 av 1.3.2007, s. 24).

(¹⁸) EFT L 178 av 12.7.1994, s. 66.

(¹⁹) EFT L 327 av 22.12.2000, s. 74. Direktivet sist endret ved kommisjonsvedtak 2007/729/EF.

(²⁰) EFT L 316 av 1.12.2001, s. 5. Direktivet sist endret ved kommisjonsvedtak 2007/729/EF.

(²¹) EFT L 192 av 20.7.2002, s. 27. Direktivet sist endret ved kommisjonsvedtak 2007/729/EF.

(²²) EUT L 10 av 14.1.2006, s. 16.

(¹) EFT L 79 av 30.3.2000, s. 40. Vedtaket sist endret ved kommisjonsvedtak 2003/60/EF (EFT L 23 av 28.1.2003, s. 30).

(²) EFT L 121 av 29.7.1964, s. 1977/64. Direktivet sist endret ved kommisjonsvedtak 2007/729/EF (EUT L 294 av 13.11.2007, s. 26).

VEDTATT DETTE DIREKTIV:

Artikkel 1

Endringer av direktiv 64/432/EØF

I direktiv 64/432/EØF gjøres følgende endringer:

1. I artikkel 6 nr. 2 bokstav a) skal første ledd lyde:

«komme fra en storfebesetning offisielt fri for tuberkulose, og når det gjelder dyr som er eldre enn seks uker, ha reagert negativt på en intrakutan tuberkulinprøve som er tatt i samsvar med bestemmelsene i nr. 2.2 i vedlegg B, enten i løpet av de siste 30 dagene før de forlater opprinnelsesbesetningen, eller på et sted og på vilkår som skal fastsettes etter framgangsmåten nevnt i artikkel 17.»

2. Ny artikkel 6a skal lyde:

«Artikkel 6a

Medlemsstatene skal utpeke statlige institutter, nasjonale referanselaboratorier eller offentlige institutter som skal være ansvarlige for å samordne standarder og diagnostiske metoder nevnt i vedlegg A-D. De skal holde ajourførte lister over disse og gjøre listene tilgjengelige for de øvrige medlemsstatene og for allmennheten.

Disse statlige instituttene, nasjonale referanselaboratoriene og offentlige instituttene oppgaver og ansvarsområder er fastsatt i vedlegg B og C og vedlegg D kapittel II.

Nærmere regler for en ensartet gjennomføring av denne artikkel kan vedtas etter framgangsmåten nevnt i artikkel 17 nr. 2.»

3. I artikkel 11 skal nr. 3 lyde:

«3. Vedkommende myndighet skal utstede et godkjenningsnummer til hver godkjente oppsamlings-sentral. Godkjenninger av oppsamlingsentraler kan være begrenset til en bestemt art eller til avls- og produksjonsdyr eller slaktedyr.

Vedkommende myndighet skal utarbeide og ajourføre en liste over godkjente oppsamlingsentraler og deres godkjenningsnumre og gjøre listen tilgjengelig for de øvrige medlemsstatene og for allmennheten.»

4. I artikkel 13 skal nytt nr. 5 og 6 lyde:

«5. Medlemsstatene skal utarbeide og ajourføre en liste over godkjente forhandlere og registrerte anlegg som forhandlerne bruker i sin virksomhet, samt deres godkjenningsnumre, og gjøre listen tilgjengelig for de øvrige medlemsstatene og for allmennheten.

6. Nærmere regler for en ensartet gjennomføring av artikkel 5 kan vedtas etter framgangsmåten nevnt i artikkel 17 nr. 2.»

5. Artikkel 16 skal lyde:

«Artikkel 16

Vedlegg A og D (kapittel I) skal endres av Rådet, som treffer sin beslutning med kvalifisert flertall etter forslag fra Kommisjonen, særlig når det gjelder å tilpasse dem til den teknologiske og vitenskapelige utviklingen.

Vedlegg B, C, D (kapittel II), E og F skal endres av Kommisjonen etter framgangsmåten nevnt i artikkel 17.»

6. I vedlegg B gjøres følgende endringer:

a) Nr. 4.1 skal lyde:

«4.1. Oppgaver og ansvarsområder

De statlige instituttene, de nasjonale referanselaboratoriene eller de offentlige instituttene som er utpekt i samsvar med artikkel 6a, skal være ansvarlige for den offisielle prøvingen av tuberkuliner eller reagenser nevnt i henholdsvis nr. 2 og 3 i deres respektive medlemsstater, for å sikre at hver av disse tuberkulinene eller reagensene oppfyller de standardene som er nevnt i henholdsvis nr. 2.1 og nr. 3.»

b) Nr. 4.2 oppheves.

7. I vedlegg C gjøres følgende endringer:

a) I nr. 4.1 skal innledningen lyde:

«Nasjonale referanselaboratorier som er utpekt i samsvar med artikkel 6a, skal ha ansvaret for:»

b) Nr. 4.2 oppheves.

8. I vedlegg D kapittel II del A skal nr. 2 og 3 lyde:

«2. De statlige instituttene, de nasjonale referanselaboratoriene eller de offentlige instituttene som i samsvar med artikkel 6a er utpekt til å samordne standarder og diagnostiske metoder for prøver til påvisning av enzootisk bovin leukose, skal være ansvarlige for at standardantigenet for laboratorieundersøkelser kalibreres i forhold til det offisielle EF-standardserumet (EI serum) fra Veterinærinstituttet, Danmarks Tekniske Universitet.

3. Standardantigener til laboratoriebruk skal minst én gang årlig sendes til de statlige instituttene, de nasjonale referanselaboratoriene eller de offentlige instituttene som er utpekt i samsvar med artikkel 6a, for å prøves mot det offisielle EF-standardserumet. I tillegg til denne standardiseringen kan det antigenet som brukes, kalibreres i samsvar med den metoden som er beskrevet i del B.».

Artikkel 2

Endringer av direktiv 77/504/EØF

I direktiv 77/504/EØF skal ny artikkel 4a lyde:

«Artikkel 4a

1. Medlemsstatene skal utarbeide og ajourføre en liste over de organene som er nevnt i artikkel 1 bokstav b) første strekpunkt, som er offisielt anerkjent for å føre eller opprette stambøker, og gjøre den tilgjengelig for de øvrige medlemsstatene og for allmennheten.

2. Nærmere regler for en ensartet gjennomføring av denne artikkel kan vedtas etter framgangsmåten nevnt i artikkel 8 nr. 2.».

Artikkel 3

Endringer av direktiv 88/407/EØF

I direktiv 88/407/EØF gjøres følgende endringer:

1. I artikkel 5 skal nr. 2 lyde:

«2. Alle sædstasjoner eller sædlagre skal registreres, og alle skal tildeles et veterinært registreringsnummer. Hver medlemsstat skal utarbeide og ajourføre en liste over sædstasjoner eller sædlagre og deres veterinære registreringsnumre og gjøre listen tilgjengelig for de øvrige medlemsstatene og for allmennheten.

3. Nærmere regler for en ensartet gjennomføring av denne artikkel kan vedtas etter framgangsmåten nevnt i artikkel 18 nr. 2.».

2. Artikkel 9 skal lyde:

«Artikkel 9

1. Medlemsstatene skal bare tillate import av sæd som sendes fra en sædstasjon eller et sædlager som ligger i én av de tredjestatene som står oppført på listen nevnt i artikkel 8, og som vedkommende myndighet i den berørte tredjestaten kan garantere oppfyller følgende vilkår:

a) den oppfyller vilkårene som gjelder:

i) for godkjenning av sædstasjoner eller sædlagre oppført i kapittel I i vedlegg A,

ii) for tilsyn av sædstasjoner eller sædlagre oppført i kapittel II i nevnte vedlegg,

b) den er offisielt godkjent for eksport til Fellesskapet av vedkommende myndighet i tredjestaten,

c) den er under tilsyn av en stasjonsveterinær,

d) den inspiseres minst to ganger i året av en offentlig veterinær fra tredjestaten.

2. Listen over sædstasjoner eller sædlagre som vedkommende myndighet i den tredjestaten som er oppført på listen nevnt i artikkel 8, har godkjent i samsvar med vilkårene nevnt i nr. 1 i denne artikkel, og som det kan sendes sæd fra til Fellesskapet, skal meddeles Kommissjonen.

Vedkommende myndighet i tredjestaten skal umiddelbart oppheve eller tilbakekalle godkjenningen av en sædstasjon eller et sædlager dersom vilkårene nevnt i nr. 1, ikke lenger er oppfylt, og Kommissjonen skal umiddelbart underrettes om dette.

Kommissjonen skal overføre til medlemsstatene alle nye og ajourførte lister som den mottar fra vedkommende myndighet i den berørte tredjestaten i henhold til dette nummer, og gjøre listene tilgjengelige for allmennheten i informasjonsøyemed.

3. Nærmere regler for en ensartet gjennomføring av denne artikkel kan vedtas etter framgangsmåten nevnt i artikkel 18 nr. 2.».

3. Artikkel 12 skal lyde:

«Artikkel 12

Reglene fastsatt i direktiv 97/78/EF, får særlig anvendelse på organiseringen og oppfølgingen av de kontrollene som medlemsstatene skal utføre, og på de vernetiltakene som skal gjennomføres etter framgangsmåten nevnt i artikkel 22 i nevnte direktiv.».

Artikkel 4

Endringer av direktiv 88/661/EØF

I direktiv 88/661/EØF gjøres følgende endringer:

1. Ny artikkel 4a skal lyde:

«Artikkel 4a

Medlemsstatene skal utarbeide og ajourføre en liste over de organene som er nevnt i artikkel 1 bokstav c) første strekpunkt, og gjøre den tilgjengelig for de øvrige medlemsstatene og for allmennheten.

Nærmere regler for en ensartet gjennomføring av denne artikkel kan vedtas etter framgangsmåten nevnt i artikkel 11 nr. 2.».

2. Ny artikkel 7a skal lyde:

«Artikkel 7a

Medlemsstatene skal utarbeide og ajourføre en liste over de organene som er nevnt i artikkel 1 bokstav d) første strekpunkt, og gjøre den tilgjengelig for de øvrige medlemsstatene og for allmennheten.

Nærmere regler for en ensartet gjennomføring av denne artikkel kan vedtas etter framgangsmåten nevnt i artikkel 11 nr. 2.».

Artikkel 5

Endringer av direktiv 89/361/EØF

I direktiv 89/361/EØF skal artikkel 5 lyde:

«Artikkel 5

Medlemsstatene skal utarbeide og ajourføre en liste over de organene som er nevnt i artikkel 2 bokstav b) første strekpunkt, som er offisielt godkjent for å føre eller opprette stambøker, og som oppfyller de kriteriene som er fastsatt i samsvar med artikkel 4 første strekpunkt, og gjøre den tilgjengelig for de øvrige medlemsstatene og for allmennheten.

Nærmere regler for en ensartet gjennomføring av denne artikkel kan vedtas etter framgangsmåten nevnt i artikkel 8.».

Artikkel 6

Endringer av direktiv 89/556/EØF

I direktiv 89/556/EØF gjøres følgende endringer:

1. I artikkel 5 nr. 2 skal første ledd lyde:

«2. Vedkommende myndighet i hver berørte medlemsstat skal registrere embryooppsamlingsgrupper, og hver gruppe skal tildeles et veterinært registreringsnummer.

Hver medlemsstat skal utarbeide og ajourføre en liste over embryooppsamlingsgrupper og deres veterinære registreringsnumre og gjøre listen tilgjengelig for de øvrige medlemsstatene og for allmennheten.».

2. Artikkel 8 skal lyde:

«Artikkel 8

1. Medlemsstatene skal bare tillate import av embryoer som sendes fra en embryooppsamlingsgruppe eller en embryooproduksjonsgruppe som ligger i én av de tredjestatene som står oppført på listen nevnt i artikkel 7, og som vedkommende myndighet i den berørte tredjestaten kan garantere oppfyller følgende vilkår:

a) den oppfyller vilkårene som gjelder:

i) for godkjenning av embryooppsamlingsgrupper og embryooproduksjonsgrupper oppført i kapittel I i vedlegg A,

ii) for oppsamling, framstilling, lagring og transport av embryoer gjennomført av slike grupper oppført i kapittel II i nevnte vedlegg,

b) den er offisielt godkjent for eksport til Fellesskapet av vedkommende myndighet i tredjestaten,

c) den inspiseres minst to ganger i året av en offentlig veterinær fra tredjestaten.

2. Listen over embryooppsamlingsgrupper eller embryooproduksjonsgrupper som vedkommende myndighet i den tredjestaten som er oppført på listen nevnt i artikkel 7, har godkjent i samsvar med vilkårene nevnt i nr. 1 i denne artikkel, og som embryoer kan sendes fra til Fellesskapet, skal meddeles Kommisjonen.

Vedkommende myndighet i tredjestaten skal umiddelbart oppheve eller tilbakekalle godkjenningen av en embryooppsamlingsgruppe eller en embryooproduksjonsgruppe dersom vilkårene nevnt i nr. 1, ikke lenger er oppfylt, og Kommisjonen skal umiddelbart underrettes om dette.

Kommisjonen skal overføre til medlemsstatene alle nye og ajourførte lister som den mottar fra vedkommende myndighet i den berørte tredjestaten i henhold til dette nummer, og gjøre listene tilgjengelige for allmennheten i informasjonsøyemed.

3. Nærmere regler for en ensartet gjennomføring av denne artikkel kan vedtas etter framgangsmåten nevnt i artikkel 18 nr. 2.».

3. Artikkel 11 skal lyde:

«Artikkel 11

Reglene fastsatt i direktiv 97/78/EF, får særlig anvendelse på organiseringen og oppfølgingen av de kontrollene som medlemsstatene skal utføre, og på de vermetiltakene som skal gjennomføres etter framgangsmåten nevnt i artikkel 22 i nevnte direktiv.».

*Artikkel 7***Endringer av direktiv 90/426/EØF**

I artikkel 7 i direktiv 90/426/EØF skal nr. 1 lyde:

«1. Dyr av hestefamilien skal snarest mulig transporteres fra opprinnelsenheten til bestemmelsesstedet, enten direkte eller via et godkjent marked eller en godkjent samle plass, definert som en «oppsamlingsentral» i artikkel 2 nr. 2 bokstav o) i direktiv 64/432/EØF, i kjøretøyer eller containere som regelmessig er blitt rengjort og desinfisert med et desinfeksjonsmiddel så ofte som avsendermedlemsstaten fastsetter. Kjøretøyene skal være innrettet slik at dyrenes ekskrementer, strø eller fôr ikke kan sive eller falle ut av kjøretøyet under transport. Transporten skal foregå slik at helsen og velferden til dyrene av hestefamilien blir ivaretatt på en effektiv måte.».

*Artikkel 8***Endringer av direktiv 90/427/EØF**

Artikkel 5 i direktiv 90/427/EØF skal lyde:

«Artikkel 5

Medlemsstatene skal utarbeide og ajourføre en liste over de organene som fører eller oppretter stambøker som nevnt i artikkel 2 bokstav c) første strekpunkt, som er godkjent eller anerkjent på grunnlag av de kriteriene som er fastsatt i samsvar med artikkel 4 nr. 2 bokstav a), og gjøre den tilgjengelig for de øvrige medlemsstatene og for allmennheten.

Nærmere regler for en ensartet gjennomføring av denne artikkel kan vedtas etter framgangsmåten nevnt i artikkel 10.».

*Artikkel 9***Endringer av direktiv 90/428/EØF**

I artikkel 4 i direktiv 90/428/EØF skal nr. 2 lyde:

«2. Likevel

- er forpliktelsene nevnt i artikkel 3, ikke til hinder for at det arrangeres:

a) konkurranser forbeholdt dyr av hestefamilien som er registrert i en bestemt stambok med sikte på forbedring av rasen,

b) regionale konkurranser med sikte på utvelging av dyr av hestefamilien,

c) tilstelninger av historisk eller tradisjonell karakter.

Medlemsstater som har til hensikt å benytte seg av disse mulighetene, skal på forhånd underrette de øvrige medlemsstatene og allmennheten om dette og gi en begrunnelse.

- skal medlemsstatene for hver konkurranse eller type konkurranse gjennom organer som er offisielt godkjent eller autorisert for dette formålet, ha rett til å avsette en bestemt prosentdel av gevinstene eller overskuddet nevnt i nr. 1 bokstav c), til vern, utvikling og forbedring av oppdrettsvirksomhet.

Prosentdelen skal være høyst 20 % fra 1993.

Kriteriene for fordeling av disse fondene i den berørte medlemsstaten skal gjøres tilgjengelig for de øvrige medlemsstatene og for allmennheten.».

*Artikkel 10***Endringer av direktiv 90/429/EØF**

I direktiv 90/429/EØF gjøres følgende endringer:

1. I artikkel 5 skal nr. 2 lyde:

«2. Alle sædstasjoner skal registreres, og hver stasjon skal tildeles et veterinært registreringsnummer.

Hver medlemsstat skal utarbeide og ajourføre en liste over sædstasjoner og deres veterinære registreringsnumre og gjøre listen tilgjengelig for de øvrige medlemsstatene og for allmennheten.».

2. Artikkel 8 skal lyde:

«Artikkel 8

1. Medlemsstatene skal bare tillate import av sæd som sendes fra en sædstasjon som ligger i én av de tredjestatene som står oppført på listen nevnt i artikkel 7, og som vedkommende myndighet i den berørte tredjestaten kan garantere oppfyller følgende vilkår:

- a) den oppfyller vilkårene som gjelder:
- i) for godkjenning av sædstasjoner oppført i kapittel I i vedlegg A,
 - ii) for tilsyn av slike sædstasjoner oppført i kapittel II i nevnte vedlegg,
- b) den er offisielt godkjent for eksport til Fellesskapet av vedkommende myndighet i tredjestaten,
- c) den er under tilsyn av en stasjonsveterinær,
- d) den inspiseres minst to ganger i året av en offentlig veterinær fra tredjestaten.

2. Listen over sædstasjoner som vedkommende myndighet i den tredjestaten som er oppført på listen nevnt i artikkel 7, har godkjent i samsvar med vilkårene nevnt i nr. 1 i denne artikkel, og som det kan sendes sæd fra til Fellesskapet, skal meddeles Kommisjonen.

Vedkommende myndighet i tredjestaten skal umiddelbart oppheve eller tilbakekalle godkjenningen av en sædstasjon dersom vilkårene i nr. 1 ikke lenger er oppfylt, og Kommisjonen skal umiddelbart underrettes om dette.

Kommisjonen skal overføre til medlemsstatene alle nye og ajourførte lister som den mottar fra vedkommende myndighet i den berørte tredjestaten i henhold til dette nummer, og gjøre listene tilgjengelige for allmennheten i informasjonsøyemed.

3. Nærmere regler for en ensartet gjennomføring av denne artikkel kan vedtas etter framgangsmåten nevnt i artikkel 18 nr. 2.».

3. I artikkel 15 skal nr. 2 lyde:

«2. Reglene fastsatt i direktiv 97/78/EF, får særlig anvendelse på organiseringen og oppfølgingen av de kontrollene som medlemsstatene skal utføre, og på de vernetiltakene som skal gjennomføres etter framgangsmåten nevnt i artikkel 22 i nevnte direktiv.».

Artikkel 11

Endringer av direktiv 90/539/EØF

I direktiv 90/539/EØF gjøres følgende endringer:

1. Artikkel 4 skal lyde:

«Artikkel 4

Hver medlemsstat skal utpeke et nasjonalt referanselaboratorium som skal være ansvarlig for å samordne de diagnostiske metodene fastsatt i dette direktiv, og bruken av dem i de godkjente laboratoriene på medlemsstatens territorium.

Hver medlemsstat skal gjøre de nærmere opplysningene om sitt nasjonale referanselaboratorium og alle eventuelle senere endringer tilgjengelige for de øvrige medlemsstatene og for allmennheten.

Nærmere regler for en ensartet gjennomføring av denne artikkel kan vedtas etter framgangsmåten nevnt i artikkel 32 nr. 2.».

2. Ny artikkel 6a skal lyde:

«Artikkel 6a

Hver medlemsstat skal utarbeide og ajourføre en liste over virksomheter som er godkjent i samsvar med artikkel 6 nr. 1 bokstav a), og deres identifikasjonsnumre, og gjøre listen tilgjengelig for de øvrige medlemsstatene og for allmennheten.».

Nærmere regler for en ensartet gjennomføring av denne artikkel kan vedtas etter framgangsmåten nevnt i artikkel 32.».

3. I vedlegg I gjøres følgende endringer:

i) Nr. 1 oppheves.

ii) Nr. 2 skal lyde:

«2. De nasjonale referanselaboratoriene for fjørfesykdommer som er utpekt i samsvar med artikkel 4, er i hver medlemsstat ansvarlige for å samordne de diagnostiske metodene som er fastsatt i dette direktiv. For dette formål:

a) kan de levere de reagensene som er nødvendige for diagnostisering, til de godkjente laboratoriene,

b) skal de kontrollere kvaliteten på de reagensene som brukes av de laboratoriene som er godkjent til å utføre de diagnostiske prøvene fastsatt i dette direktiv,

c) skal de jevnlig organisere sammenlignende prøver.».

*Artikkel 12***Endringer av direktiv 91/68/EØF**

I direktiv 91/68/EØF gjøres følgende endringer:

1. I artikkel 8a skal nr. 3 lyde:

«3. Vedkommende myndighet skal utstede et godkjenningsnummer til hver av de godkjente oppsamlingssentralene. Godkjenningen kan være begrenset til én eller flere arter som dette direktiv omfatter, til avls- eller oppfôringsdyr eller til slaktedyr.

Vedkommende myndighet skal utarbeide og ajourføre en liste over godkjente oppsamlingssentraler og deres entydige godkjenningsnumre og gjøre listen tilgjengelig for de øvrige medlemsstatene og for allmennheten.»

2. I artikkel 8b skal nytt nr. 5 lyde:

«5. Medlemsstatene skal utarbeide og ajourføre en liste over godkjente forhandlere og registrerte anlegg som forhandlerne bruker i sin virksomhet, samt deres godkjenningsnumre, og gjøre listen tilgjengelig for de øvrige medlemsstatene og for allmennheten.

Nærmere regler for en ensartet gjennomføring av denne artikkel kan vedtas etter framgangsmåten nevnt i artikkel 15 nr. 2.»

*Artikkel 13***Endringer av direktiv 91/496/EØF**

I artikkel 10 i direktiv 91/496/EØF skal nr. 4 lyde:

«4. a) Framgangsmåten fastsatt i artikkel 22 skal følges ved godkjenningen og eventuell senere ajourføring av listen over karantenestasjoner nevnt i nr. 1 første strekpunkt. Kommisjonen skal offentliggjøre en liste over disse karantenestasjonene og eventuelle senere ajourføringer i *Den europeiske unions tidende*.

b) De karantenestasjonene som er nevnt i nr. 1 annet strekpunkt og nr. 2 første strekpunkt, og som oppfyller vilkårene fastsatt i vedlegg B, skal godkjennes av medlemsstatene, og hver stasjon skal tildeles et godkjenningsnummer. Hver medlemsstat skal utarbeide og ajourføre en liste over godkjente karantenestasjoner og deres godkjenningsnumre og gjøre listen tilgjengelig for de øvrige medlemsstatene og for allmennheten. Karantenestasjonene skal inspiseres som fastsatt i artikkel 19.

Nærmere regler for en ensartet gjennomføring av dette ledd kan vedtas etter framgangsmåten nevnt i artikkel 22.»

*Artikkel 14***Endringer av direktiv 92/35/EØF**

I direktiv 92/35/EØF gjøres følgende endringer:

1. Artikkel 14 skal lyde:

«Artikkel 14

1. Medlemsstatene skal utpeke et nasjonalt referanselaboratorium som skal foreta de laboratorieundersøkelsene som er fastsatt i dette direktiv, og gjøre de nærmere opplysningene om nevnte laboratorium og alle senere endringer tilgjengelige for de øvrige medlemsstatene og for allmennheten.

Nærmere regler for en ensartet gjennomføring av dette nummer kan vedtas etter framgangsmåten nevnt i artikkel 19.

2. Funksjonene og oppgavene til de nasjonale laboratoriene som er utpekt i samsvar med nr. 1, er fastsatt i vedlegg I.

3. De nasjonale laboratoriene som er utpekt i samsvar med nr. 1, skal samarbeide med Fellesskapets referanselaboratorium nevnt i artikkel 15.»

2. I vedlegg I oppheves avsnitt A.

*Artikkel 15***Endringer av direktiv 92/65/EØF**

I direktiv 92/65/EØF gjøres følgende endringer:

1. Artikkel 11 skal lyde:

«Artikkel 11

1. Med forbehold for de vedtak som skal gjøres i henhold til artikkel 21 og 23, skal medlemsstatene sikre at bare sæd, egg og embryoer som oppfyller vilkårene fastsatt i nr. 2, 3, 4 og 5, bringes i handel.

2. Med forbehold for eventuelle kriterier som skal være oppfylt for at dyr av hestefamilien kan føres opp i stambøker for enkelte særskilte raser, skal sæd fra sau, geit og dyr av hestefamilien

- være tatt ut, behandlet og lagret med sikte på kunstig sædoverføring i en stasjon som er godkjent fra et helsemessig synspunkt i samsvar med vedlegg D kapittel I eller, når det gjelder sau og geit, og som unntak fra ovennevnte, i en driftsenhet som oppfyller kravene i direktiv 91/68/EØF,
- være tatt ut fra dyr som oppfyller vilkårene fastsatt i vedlegg D kapittel II,
- være tatt ut, behandlet, konservert, lagret og transportert i samsvar med vedlegg D kapittel III,
- under transport til en annen medlemsstat følges av et hygiesertifikat som svarer til en modell som skal utarbeides etter framgangsmåten nevnt i artikkel 26.

3. Egg og embryoer fra sau, geit, dyr av hestefamilien og svin skal:

- være oppsamlet fra donorhunddyr som oppfyller vilkårene fastsatt i vedlegg D kapittel IV, av en oppsamlingsgruppe, eller være framstilt av en produksjonsgruppe, som er godkjent av vedkommende myndighet i medlemsstaten og oppfyller de vilkårene som skal fastsettes i vedlegg D kapittel I etter framgangsmåten nevnt i artikkel 26,
- være oppsamlet, behandlet og konservert i et egnet laboratorium, lagret og transportert i samsvar med vedlegg D kapittel III,
- under transport til en annen medlemsstat følges av et hygiesertifikat som svarer til en modell som skal utarbeides etter framgangsmåten nevnt i artikkel 26.

Sæd som brukes til inseminering av donorhunddyr skal overholde bestemmelsene i nr. 2 om sau, geit og dyr av hestefamilien, og bestemmelsene i direktiv 90/429/EØF om svin.

Eventuelle tilleggsgarantier kan fastsettes etter framgangsmåten nevnt i artikkel 26.

4. De godkjente sædstasjonene som er nevnt i nr. 2 første strekpunkt, og de godkjente gruppene som er nevnt i nr. 3 første strekpunkt, skal registreres av vedkommende myndighet i den berørte medlemsstaten, og hver stasjon og hver gruppe skal tildeles et veterinært registreringsnummer.

Hver medlemsstat skal utarbeide og ajourføre en liste over disse godkjente stasjonene og gruppene og deres veterinære registreringsnumre og gjøre listen tilgjengelig for de øvrige medlemsstatene og for allmennheten.

Nærmere regler for en ensartet gjennomføring av dette nummer kan vedtas etter framgangsmåten nevnt i artikkel 26.

5. Kravene til dyrehelse og de modellene til hygiesertifikater som gjelder for sæd, egg og embryoer fra arter som ikke er nevnt i nr. 2 og 3, skal utarbeides etter framgangsmåten nevnt i artikkel 26.

I påvente av at det fastsettes krav til dyrehelse og modeller til hygiesertifikater for handel med denne type sæd, egg og embryoer, får de nasjonale reglene fortsatt anvendelse.».

2. I artikkel 13 nr. 2 skal bokstav d) lyde:

«d) Alle godkjente organer, institutter og stasjoner skal registreres og tildeles et godkjenningsnummer av vedkommende myndighet.

Hver medlemsstat skal utarbeide og ajourføre en liste over godkjente organer, institutter og stasjoner og deres godkjenningsnumre og gjøre listen tilgjengelig for de øvrige medlemsstatene og for allmennheten.

Nærmere regler for en ensartet gjennomføring av dette nummer kan vedtas etter framgangsmåten nevnt i artikkel 26.».

3. I artikkel 17 skal nr. 2 og 3 lyde:

«2. Bare dyr, sæd, egg og embryoer nevnt i artikkel 1 som oppfyller følgende krav, kan importeres til Fellesskapet:

a) de skal komme fra en tredjestat som er oppført på en liste som skal utarbeides i samsvar med nr. 3 bokstav a),

b) de skal følges av et helsesertifikat som svarer til en modell som skal utarbeides etter framgangsmåten nevnt i artikkel 26, undertegnet av vedkommende myndighet i eksportstaten, som attesterer at

i) dyrene

– oppfyller tilleggsvilkårene eller gir garantier tilsvarende dem som er nevnt i nr. 4, og

– kommer fra godkjente stasjoner, organer, institutter eller oppsamlingsstasjoner som gir garantier som minst tilsvarer garantiene fastsatt i vedlegg C,

- ii) sæd, egg og embryoer kommer fra godkjente sædstasjoner og sædlagre eller oppsamlings- og produksjonsgrupper som gir garantier som minst tilsvarer de garantiene som skal fastsettes i vedlegg D kapittel I etter framgangsmåten nevnt i artikkel 26.

I påvente av at det utarbeides lister over tredjestater, godkjente virksomheter nevnt i bokstav b), krav til dyrehelse og modeller til helsesertifikater som nevnt i bokstav a) og b), får de nasjonale reglene fortsatt anvendelse, forutsatt at de ikke er gunstigere enn de bestemmelsene som er fastsatt i kapittel II.

3. Følgende skal fastsettes:

- a) etter framgangsmåten nevnt i artikkel 26, en liste over tredjestater eller deler av tredjestater som kan gi medlemsstatene og Kommisjonen garantier tilsvarende dem som er fastsatt i kapittel II, når det gjelder dyr, sæd, egg og embryoer,
- b) i samsvar med dette nummer, en liste over godkjente stasjoner eller grupper som nevnt i artikkel 11 nr. 2 første strekpunkt og artikkel 11 nr. 3 første strekpunkt, som ligger i én av de tredjestatene som står oppført på listen nevnt i bokstav a) i dette nummer, og som vedkommende myndighet kan gi de garantiene som er fastsatt i artikkel 11 nr. 2 og 3, for.

Listen over godkjente stasjoner og grupper nevnt i første ledd, og deres veterinære registreringsnummer skal meddeles Kommisjonen.

Vedkommende myndighet i tredjestaten skal umiddelbart oppheve eller tilbakekalle godkjenningen av stasjoner eller grupper dersom vilkårene i artikkel 11 nr. 2 og 3 ikke lenger er oppfylt, og Kommisjonen skal umiddelbart underrettes om dette.

Kommisjonen skal overføre til medlemsstatene alle nye og ajourførte lister som den mottar fra vedkommende myndighet i den berørte tredjestaten i henhold til annet og tredje ledd, og gjøre listene tilgjengelige for allmennheten i informasjonsøyemed.

Nærmere regler for en ensartet gjennomføring av dette nummer kan vedtas etter framgangsmåten nevnt i artikkel 26,

- c) etter framgangsmåten nevnt i artikkel 26, særlige krav til dyrehelse, særlig for å beskytte Fellesskapet mot visse eksotiske sykdommer, eller garantier tilsvarende dem som er fastsatt i dette direktiv.

De særlige kravene og tilsvarende garantier som fastsettes for tredjestater, skal ikke være gunstigere enn dem som er fastsatt i kapitel II.»

4. I artikkel 20 skal første ledd lyde:

«Reglene fastsatt i direktiv 97/78/EF, får særlig anvendelse på organiseringen og oppfølgingen av de kontrollene som medlemsstatene skal foreta, og på de vernetiltakene som får anvendelse etter framgangsmåten nevnt i artikkel 22 i nevnte direktiv.»

Artikkel 16

Endringer av direktiv 92/66/EØF

I direktiv 92/66/EØF gjøres følgende endringer:

1. I artikkel 14 gjøres følgende endringer:

a) Nr. 2 skal lyde:

«2. De nasjonale laboratoriene som er nevnt i nr. 1, skal være ansvarlige for å samordne standarder og diagnostiske metoder, bruk av reagenser og prøving av vaksiner.»

b) I nr. 3 skal innledningen lyde:

«3. De nasjonale laboratoriene som er nevnt i nr. 1, skal være ansvarlige for å samordne de standardene og diagnostiske metodene som er fastsatt av det enkelte diagnoselaboratorium for Newcastle disease i medlemsstaten. For dette formål:»

c) Nr. 4 og nytt nr. 5 skal lyde:

«4. De nasjonale laboratoriene som er nevnt i nr. 1, skal samarbeide med Fellesskapets referanselaboratorium nevnt i artikkel 15.

5. Medlemsstatene skal holde ajourførte lister over nasjonale laboratorier eller institutter nevnt i nr. 1, og gjøre listene tilgjengelige for de øvrige medlemsstatene og for allmennheten.

Nærmere regler for en ensartet gjennomføring av dette nummer kan vedtas etter framgangsmåten nevnt i artikkel 25 nr. 2.»

2. Vedlegg IV oppheves.

*Artikkel 17***Endringer av direktiv 92/119/EØF**

I direktiv 92/119/EØF gjøres følgende endringer:

1. I artikkel 17 skal nr. 5 lyde:

«5. Medlemsstatene skal holde ajourførte lister over nasjonale laboratorier nevnt i nr. 1, og gjøre listene tilgjengelige for de øvrige medlemsstatene og for allmennheten.»

2. I vedlegg II oppheves nr. 5.

*Artikkel 18***Endringer av direktiv 94/28/EF**

I direktiv 94/28/EF gjøres følgende endringer:

1. I artikkel 3 gjøres følgende endringer:

- a) Nr. 1 skal lyde:

«1. En liste over de organene som for den berørte arten og/eller rasen er godkjent av vedkommende myndighet i tredjestaten med hensyn til anvendelsen av dette direktiv, skal meddeles Kommisjonen.

Vedkommende myndighet i tredjestaten skal umiddelbart oppheve eller tilbakekalle godkjenningen av et organ dersom vilkårene i artikkel 3 nr. 2 bokstav b) ikke lenger er oppfylt, og Kommisjonen skal umiddelbart underrettes om dette.

Kommisjonen skal overføre til medlemsstatene alle nye og ajourførte lister som den mottar fra vedkommende myndighet i den berørte tredjestaten i henhold til annet ledd, og gjøre listene tilgjengelige for allmennheten i informasjonsøyemed.»

- b) I nr. 2 oppheves bokstav a).

- c) Nr. 3 oppheves.

2. I artikkel 10 skal nytt ledd lyde:

«Dersom alvorlige overtredelser av bestemmelsene i artikkel 3 nr. 2 bokstav b) gjør det berettiget, særlig i lys av resultatene av de kontrollene på stedet som er nevnt i nr. 1 i denne artikkel, kan det treffes tiltak for å stoppe import av dyr, sæd, egg og embryoer nevnt i artikkel 1 nr. 1, etter framgangsmåten nevnt i artikkel 12.»

*Artikkel 19***Endringer av direktiv 2000/75/EF**

I direktiv 2000/75/EF gjøres følgende endringer:

1. Artikkel 15 skal lyde:

«Artikkel 15

1. I hver medlemsstat skal det utpekes et nasjonalt laboratorium som er ansvarlig for å foreta laboratorieundersøkelsene fastsatt i dette direktiv, og gjøre de nærmere opplysningene om nevnte laboratorium og alle eventuelle senere endringer tilgjengelige for de øvrige medlemsstatene og for allmennheten.

Nærmere regler for en ensartet gjennomføring av dette nummer kan vedtas etter framgangsmåten nevnt i artikkel 20 nr. 2.

2. Oppgavene til de nasjonale laboratoriene som er utpekt i samsvar med nr. 1, er oppført i vedlegg I.

3. De nasjonale laboratoriene som er utpekt i samsvar med nr. 1 i denne artikkel, skal samarbeide med Fellesskapets referanselaboratorium nevnt i artikkel 16.»

2. I vedlegg I oppheves avsnitt A.

*Artikkel 20***Endringer av vedtak 2000/258/EF**

I vedtak 2000/258/EF gjøres følgende endringer:

1. Artikkel 3 skal lyde:

«Artikkel 3

1. På grunnlag av et positivt resultat av en vurdering av et søkerlaboratorium i en medlemsstat, dokumentert av AFSSA i Nancy, kan vedkommende myndighet i medlemsstaten godkjenne søkerlaboratoriet for utføring av serologiske prøver for kontroll av rabiesvaksiners virkning.

Medlemsstatene skal opprette og ajourføre en liste over de laboratoriene som de har godkjent, og gjøre den tilgjengelig for de øvrige medlemsstatene og for allmennheten.

2. På grunnlag av et positivt resultat av en vurdering av et søkerlaboratorium i en tredjestat, dokumentert av AFSSA i Nancy, og etter en søknad om godkjenning fra vedkommende myndighet i den tredjestaten som er søkerlaboratoriets opprinnelsesstat, skal dette laboratoriet godkjennes etter framgangsmåten nevnt i artikkel 5 nr. 2 for utføring av serologiske prøver for kontroll av rabiesvaksiners virkning.

3. Nærmere regler for en ensartet gjennomføring av denne artikkel kan vedtas etter framgangsmåten nevnt i artikkel 5 nr. 2.».

2. Ny artikkel 5a skal lyde:

«*Artikkel 5a*

Søknader om godkjenning av laboratorier som medlemsstatene inngir før 1. januar 2010 i samsvar med artikkel 3 og vedlegg II, skal fortsatt omfattes av dette vedtak i den versjonen som forelå før 3. september 2008.».

3. Vedlegg I og II skal erstattes med teksten i vedlegget til dette direktiv.

Artikkel 21

Endringer av direktiv 2001/89/EF

I direktiv 2001/89/EF gjøres følgende endringer:

1. I artikkel 17 nr. 1 skal bokstav b) lyde:

«b) et nasjonalt laboratorium er ansvarlig for å samordne standarder og diagnostiske metoder i hver medlemsstat i samsvar med bestemmelsene i vedlegg III.

Medlemsstatene skal gjøre de nærmere opplysningene om sitt nasjonale laboratorium og alle eventuelle senere endringer tilgjengelige for de øvrige medlemsstatene og for allmennheten på en måte som kan defineres etter framgangsmåten nevnt i artikkel 26 nr. 2.».

2. I vedlegg III gjøres følgende endringer:

a) Tittelen skal lyde:

«Oppgaver ivaretatt av nasjonale laboratorier for klassisk svinepest»

b) Nr. 1 oppheves.

Artikkel 22

Endringer av direktiv 2002/60/EF

I direktiv 2002/60/EF gjøres følgende endringer:

1. I artikkel 18 nr. 1 skal bokstav b) lyde:

«b) et nasjonalt laboratorium er ansvarlig for å samordne standarder og diagnostiske metoder i hver medlemsstat i samsvar med bestemmelsene i vedlegg IV.

Medlemsstatene skal gjøre de nærmere opplysningene om sitt nasjonale laboratorium og alle eventuelle senere endringer tilgjengelige for de øvrige medlemsstatene og for allmennheten på en måte som kan defineres etter framgangsmåten nevnt i artikkel 23 nr. 2.».

2. I vedlegg IV gjøres følgende endringer:

a) Tittelen skal lyde:

«Oppgaver ivaretatt av nasjonale laboratorier for afrikansk svinepest»

b) Nr. 1 oppheves.

Artikkel 23

Endringer av direktiv 2005/94/EF

I artikkel 51 i direktiv 2005/94/EØF skal nr. 2 lyde:

«2. Medlemsstatene skal utpeke et nasjonalt referanselaboratorium og gjøre de nærmere opplysningene om dette og om alle eventuelle senere endringer tilgjengelige for de øvrige medlemsstatene og for allmennheten på en måte som kan defineres etter framgangsmåten nevnt i artikkel 64 nr. 2.».

Artikkel 24

Innarbeiding i nasjonal lovgivning

1. Medlemsstatene skal innen 1. januar 2010 sette i kraft de lover og forskrifter som er nødvendige for å etterkomme dette direktiv. De skal umiddelbart oversende Kommisjonen teksten til disse bestemmelsene.

Disse bestemmelsene skal, når de vedtas av medlemsstatene, inneholde en henvisning til dette direktiv, eller det skal vises til direktivet når de kunngjøres. Nærmere regler for henvisningen fastsettes av medlemsstatene.

2. Medlemsstatene skal oversende Kommisjonen teksten til de viktigste internrettslige bestemmelser som de vedtar på det området dette direktiv omhandler.

*Artikkel 25***Ikrafttredelse**

Dette direktiv trer i kraft den 20. dag etter at det er kunngjort i *Den europeiske unions tidende*.

*Artikkel 26***Adressater**

Dette direktiv er rettet til medlemsstatene.

Utferdiget i Brussel, 15. juli 2008.

For Rådet

M. BARNIER

Formann

*VEDLEGG**«VEDLEGG I*

AFSSA, Nancy
Laboratoire d'études sur la rage et la pathologie des animaux sauvages
Technopôle agricole et vétérinaire
BP 40 009
54220 Malzéville Cedex
Frankrike

VEDLEGG II

De særskilte instituttene som er ansvarlige for å utarbeide de kriteriene som er nødvendige for å standardisere serologiske prøver for kontroll av rabiesvaksiners virkning, skal:

- samordne utarbeidingen, forbedringen og standardiseringen av metoder for serologisk titrering på kjøttetere som er vaksinert mot rabies,
- vurdere de laboratoriene i medlemsstatene som har inngitt en søknad om å foreta de serologiske titreringene som er nevnt i første strekpunkt; dersom resultatet av denne vurderingen er positivt, skal det sendes til søkerlaboratoriet og vedkommende myndigheter i medlemsstaten for godkjenning,
- vurdere de laboratoriene i tredjestater som har inngitt en søknad om å foreta de serologiske titreringene som er nevnt i første strekpunkt; dersom resultatet av denne vurderingen er positivt, skal det sendes til søkerlaboratoriet og Kommisjonen for godkjenning,
- gi alle relevante opplysninger om analysemetoder og sammenlignende undersøkelser til disse laboratoriene og organisere opplæring og videre opplæringskurs for deres ansatte,
- organisere egnethetsprøvinger ved flere laboratorier (egnethetsprøvinger),
- yte Kommisjonen og de berørte vedkommende myndighetene vitenskapelig og teknisk bistand når det gjelder de spørsmålene som er nevnt i dette vedlegg, særlig ved uenighet om resultatene av de serologiske titreringene.»